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Moldova og Ukraina i fokus!
Som du kanskje har lagt merke til så har ikke Kristen Russ-

isk Litteratur støttet eller sponset litteratur i Russland så mye
de siste årene. Det høres kanskje overraskende ut, men det
er likevel sannheten. Grunnen er at det har blitt mye vans-
keligere å formidle penger til Russland på en russisk lovlig
måte. Hjelpen vi har formidlet de siste årene har i hovedsak

gått til pastorer i Ukraina og Moldova for å hjelpe dem i
deres misjonsarbeid. Forholdene i Ukraina har de siste

månedene virkelig vært vanskelige for de adventistene som
ikke har flyktet fra landet. Men Gud gjør mirakler der også.

Det kommer tydelig frem på sidene 2–5. God lesning!

Tusen takk for alle pengegaver. Hilsen Nina & Gunnar



Bokutdeling på gata i Kharkov.
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Kjære brødre og søstre! Jeg hilser
dere med vår Herre Jesu Kristi fred

og kjærlighet! Nå vil jeg fortelle deg om
hvordan det går med prosjektet “Den
Store Striden” til hvert hus i Ukraina. 

Da krigen begynte, ble lageret med
bøkene blokkert i Kharkov. Det ble også
umulig å trykke nye bøker her i Kharkov,
hvor vi allerede hadde trykket tidligere
opplag. Vi hadde bare en liten del av
bøkene tilgjengelig for distribusjon, og
disse ble delt ut på kort tid. Det ble et
jag og til tider kaos fordi etterspørselen
var så stor. Brødre og søstre fra hele
Ukraina ringte og ba om bøker, også fra
Europa, siden ukrainere dro til Europa i
massevis. Vi begynte å be intenst om at

sendte dem papir til et opplag på
10.000. Vi var meget klar over at prisen
hadde blitt betydelig høyere nå enn tid-
ligere. Men det var fortsatt mye billigere
enn å trykke i Vest-Europa. Mens dette
opplaget ble trykket, sendte Herren mer
papir til 12.000 bøker til. Trykkeriet fant
i tillegg papir fra andre papirle veran -
dører til et opplag på ytterligere 13.000
bøker. Vi ble spurt av trykkeriet om vi
var interessert i å få trykket opp 13.000
bøker i tillegg. Siden vi ikke hadde
penger til det, ba vi trykkeriet om å
reservere papiret fordi vi trengte tid for
å gi et svar. Så begynte vi å be. Vi be-
skrev situasjonen for bønnegrupper i
flere menigheter og ba dem om å støtte
oss med kraftig bønn om økonomisk
støtte. Og takk til Gud, han løste dette
problemet. Nå er det tredje opplaget av
boken i trykk. Totalt har 35.000 bøker

Hilsen fra Ukraina

vår allmektige Gud ville bringe bøkene
våre bort og ut fra krigen i Kharkov. Vi
begynte også å lete etter trykkerier hvor
vi kunne fortsette å trykke flere bøker,
siden behovet var og er så stort. Etter å
ha ringt mange trykkerier, ble jeg møtt
med det faktum at de enten hadde
stoppet sin virksomhet eller ikke kunne
trykke noe som helst på grunn av pa-
pirmangel. Som et resultat av krigen,
har tilførselen av papir fra Russland og
Hviterussland stoppet opp. Og dette
problemet løste Gud mirakuløst. Ære til
Ham! Vi fant et trykkeri, som nettopp be-
stemte seg for å gå tilbake til produk-
sjonen og gikk med på å lete etter papir
for å trykke bøker. Vi ba og Herren

Stor utdeling av boken “Den Store Striden”.

blitt trykket og innbundet midt under
krigen. Bøker blir delt ut veldig raskt. Vi
og mange andre menighetsmedlemmer
distribuerer dem der det er mulig. 

Det gjøres mye arbeid med hjelp av
internett for å nå fordrevne ukrainske
flyktninger. Bl.a. er 2.000 bøker sendt til
Polen, 1.500 til Sverige. I disse landene
er det spesielt mange flyktninger fra
Ukraina. Men flyktninger er jo spredt i
hele Europa. Vi fortsetter å be om
Herrens fortsatte veiledning i denne tje-
nesten. Siden vi fortsatt har mulighet å
dele ut bøker, er det nødvendig at vi
ikke gir opp, men at vi fortsetter å trykke
og distribuere denne viktige boken.
Nyhetene om vår Herre og hans fo-
restående komme må bli spredt over
hele verden som et lyn-telegram. 

Takk til dere som støtter dette
arbeidet i Ukraina! Vi er takknemlige til

Menighetsfamilien og besøkende sammen med bæreposer med hjelp til folk i krise.
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Hilser dere brødre og søstre med
Herrens fred! Jeg vil gjerne fortelle

litt om meg selv og om prosjektet “Den
store Striden til hvert hjem i Ukraina” og
om vårt misjonsarbeid. Jeg heter Inna.
Jeg inngikk en pakt med Herren for fire
år siden i byen Kiev, der jeg nå er
medlem i adventistkirken. Mannen min
var ikke troende på den tiden.

For to år siden, da pandemin be-
gynte, ga Herren meg et kall til å forlate
Kiev, og jeg dro sammen med datteren
min, som da var 4 år gammel, til den lille
byen Slavuta i den vestre delen av
Ukraina der min mor bor. Min ektemann
bodde fortsatt i Kiev. Mens han var der,
begynte han å lese boken “Den Store
Striden”, og mens han leste den, satte
Gud ham fri fra alkohol og tobakk, han
sluttet å spise svinekjøtt og sluttet å

jobbe på sabbaten. Han støttet meg i å
forlate Kiev og flyttet også til Slavuta.
Her tok han bibelundervisning og ble
døpt. Kirken her er veldig liten. Inntil 10
personer deltar regelmessig på gudstje-
nesten. 

Da jeg for halvannet år siden så en
video hvor en søster fra Tyskland
snakket om hvordan de delte ut boken
“Den Store Striden” i et møte om
menneskerettigheter og hvordan folk
gladelig tok imot bøkene, rørte Den Hel-
lige Ånd mitt hjerte, og jeg begynte å be
intenst for hva som ville skje i Ukraina.
Herren besvarte bønner. Han or-
ganiserte også en mulighet til å dele ut
“Den Store Striden” her. I dag, halv-
annet år senere, har vi trykket og dis-
tribuert mer enn 150 000 bøker. Vi
hadde planer om å reise rundt i flere

Herren for at vi alle er ett med Ham og
at vi alle har samme nasjonalitet som
innbyggerne i Himmelriket! Derfor må vi
bringe budskapet til alle som vår Herre
døde for! Takk, kjære dere! Guds
velsignelse til dere. Vi omfavner dere
med våre bønner. Støtt oss med dine
bønner, vær så snill, slik at folks hjerter
åpner seg for Gud. Vi studerer Bibelen
og endetidsprofetier med mennesker.
Så deler vi ut bøker, snakker om
viktigheten av informasjonen som er
skrevet i denne boken. To kvinner ville

ikke gå hjem etter at et av våre møter
var over. De satt og lyttet til oss mens vi
forklarte om bibelens profetier i en hel
time til. Vi har fortsatt kontakt med flere
av dem som kom til møtet. Ved Guds
nåde hjelper vi også til med fysisk
støtte, som mat, klær, medisiner og hus-
holdningsartikler. Men viktigst av alt, vi
ønsker å bli en åndelig familie for disse
menneskene som er ensomme, redde
og fortapte. Ære til Herren fordi han fo-
rener oss til seg selv og gjør oss til én
familie.  v

Bokutdeling på togstasjonen i byen Odessa.

Hilsen fra Ukraina
Stor utdeling av boken “Den Store Striden”.

byer og distribuere boken til hvert hus.
Vi var et team på 30 mennesker fra for-
skjellige byer i Ukraina, og vi dro til en
by der de hadde en kongress om
menneskerettigheter. Der var det
menge mennesker samlet fra hele
landet. Her delte vi ut bøkene til
mennesker på byen. Folk tok imot med
stor glede. I januar i år gikk vi fra hus til
hus med bøker i byen Bogodukhov, i
Kharkiv-regionen i hele tre dager. Byen
har en befolkning på 160.000 men -
nesker. Der delte vi ut hele 5.500 ek-
semplarer. Etter det holdt vi et
evangeliseringsmøte. 14 personer del -
tok på det. Noen i teamet vårt har vært

i Odessa og delt ut boken på togsta-
sjonen der. 

I begynnelsen av mars i år planla mi-
sjonsgruppen vår å reise til tre bygder
samtidig i tre dager med bøker til hvert
hus. Dessverre ble det ikke noe av,
siden krigen begynte der på den tiden. I
skrivende stund er det fortsatt kamper
på gang der. Fordi denne situasjonen
oppsto, deler hver enkelt av oss i mi-
sjonsteamet ut bøker på det stedet der
vi befinner oss. Vi prøver nå å trykke så
mange bøker som mulig, for vi vet ikke
hvordan det blir i fremtiden. Til dags
dato har mange trykkerier lagt ned sin
virksomhet fordi det er mangel på papir

i landet. Samtidig
har bokprisene fra
trykkeriene steget
en hel del. Nå ber
vi om at Herren vil
sende både pen -
ger og papir slik at
vi kan å fortsette å
trykke denne vik -
tige boken. Bøker
er etterspurt og
folk er mer åpne
nå for å ta imot
budskapet fra
Gud.

Vi trenger for-
bønn og økono -
misk støtte. Og vi
priser Herren for
at han har ledet
dette prosjektet i
Ukraina og oss til i
dag! Ære til Ham!
v
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Hilsen fra Moldova

Den 6. februar reiste en gruppe bok-
misjonærer til Bubuieci for å dele ut

adventistlitteratur. Bubuieci er en for-
stad vest for Chisinau som er hoved-
staden i Moldova. Initiativtaker og leder
av gruppen heter Valentina. Hun har en
god vane før hun reiser på en slik mi-
sjonskampanje. Hun ber Herren om å
sende gruppen til mennesker som er
klare til å motta budskapet. De deler seg
først inn i mindre grupper og arbeider i
et begrenset geografisk område. 

En dag møtte Valentina en kvinne
med sin unge datter langs gaten. Den
Hellige Ånd fikk henne til å henvende
seg til dem: "God etter middag, jeg har
noe til dere, jeg vil gjerne gi dere bøker."
Kvinnen ser på en av bøkene og spør:
“Hvem er du? Hvilket trossamfunn er du

fra? Vi har nettopp vært i Den hellige
treenighetens ortodokse kirke, vi var der
på gudstjeneste og lyttet til presten.”
Søster Valentina svarer: «Vi er kristne
som tror på Faderen, Sønnen og Den
Hellige Ånd! Men vi har bøker til deg,
veldig viktige! For eksempel så har vi
boken "Veien til Kristus". Den viser
veien til frelse fra synd, og boken "Den
Store Striden" som vil forberede deg på
Jesu Kristi andre komme. I tillegg har vi
denne boken om Kristi liv “Slektens
Håp”. I disse bøkene vil du finne svar på
alle viktige og kontroversielle åndelige
spørsmål, spesielt om profetier og om
endetiden.” Etter denne korte presenta-
sjonen utøste kvinnen seg fullstendig for
søster Valentina. Hun fortalte om
sønnene sine som var avhengige av

av bokentusiast og bokmisjonær Valentina Vechiu

alkohol og om den behandlingen de
fikk. Men ingenting hjelper! Valentina
anbefalte moren om å gå i bønn, lås
deg inne på rommet ditt og be for barna
dine. Kvinnen brast i tårer. Gråtende for-
teller hun om at sist natt hadde hun en
drøm. “Et sterkt lys kom inn på rommet
mitt, og dette lyset “løftet” meg ut av
sengen. Jeg hørte en stemme som sa:
“Følg meg, jeg skal redde deg.””
Valentina svarer henne da: “Her er lyset
som kan hjelpe deg, her i disse bøkene
som jeg gir deg, her kan du lære om
Guds kjærlighet og hva du må gjøre
videre. Hvis du ønsker å studere bibel,
kan du gi meg telefonnummeret ditt.” De
utvekslet deretter telefonnumre. Det var
tydelig at denne kvinnen hadde hatt en
opplevelse som ligner på Paulus i
Skriften, da han ble blendet av et lys og
i en drøm ble fortalt hvor han skulle dra
og hvor folk ventet på ham. Valentina så
tydelig Guds ledelse i dette møtet.

Senere møtte Valentina og venn-
innen hennes en mann uten bein. Han
bodde i 5.etasje. Da han åpnet døren
hilste de på ham og tilbød ham kristne
bøker.

Etter å ha snakket med ham litt først,
foreslo de at de skulle fortsette
samtalen senere i form av bibelunder-
visning. Valentina spurte om telefon -
nummeret hans og om for- og
et  ter navn. Da han sa etternavnet sitt,
hørtes det veldig kjent ut for henne. Det
viste seg at de begge hadde studert på
samme fagskole for 39 år siden.
Valentina husket ham som en flink og
likt student som andre så opp til. Han
husket også henne. Nå skal en gruppe
besøke ham for å studere Bibelen
sammen. Dette ser han frem til. Guds
ledelse er spennende opplever Va -
lentina.  v

Mannen i 5. etasje.Litteraturevangelister sammen med Valentina som står i midten med hvitt hodeplagg.

To glade evangelister.
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Kjære venner i Norge. Jeg heter Ghi-
lenschi Vasile og bor i Chisinau,

hovedstaden i Moldova. Jeg mottok
7.500 Euro den 7. februar fra KRL,
Norway, til trykking av bøker. Med disse
midlene bestilte vi 10.000 bøker av
“Den Store Striden” på russisk og
rumensk. Vi har også planer om å
trykke opp boken “Veien til Kristus” i
30.000 eksemplarer på både russisk og
rumensk. Som faste kunder har me -

nigheten her gode rabatter i trykkeriet. 
Bøker som vi distribuerer nå er: “Den

Store Striden”, “Veien til Kristus”, “His-
tory of Salvation”, “Hope in a Shattered
World”, “Hope for the Modern Family”,
“The Only Hope”, “The Hidden
Treasure”-avisen, alt på russisk og
rumensk. Gruppen av litteraturaktivister
her har vært aktivt i 1 år og 6 måneder.
I løpet av denne tiden har vi trykket
320.000 bøker og 100.000 profetiske

Hilsen fra Moldova
av bokentusiast og bokmisjonær Ghilenschi Vasile

hefter. Så langt har vi distribuert over
400.000 bøker. Vår gruppe består av
frivillige medlemmer fra adventist-
kirkene i hovedstadsregionen. Det er
også opprettet litteratur-grupper utenfor
Chisinau. Midlene som vi trykker bøker
for mottar vi hovedsakelig fra venner
som bor i utlandet. Utfordringen med
litteraturutdeling, er at det er tungt

fysisk. De fleste av oss kjenner det
tydelig på kroppen. Mange av oss er
gamle og syke og disponerer ikke bil. I
byen er folk mindre mottagelig enn i
landsbyene. Bøkene er bedre akseptert
på bygda. Derfor reiser vi helst dit.
Nesten halvparten av innbyggerne i
Moldova bor i Chisinau med sine
1.200.000 innbyggere. I løpet av de
siste årene har vi besøkt mer enn 10
store landsbyer ikke alt for langt herifra.
Vi arbeider 5 dager i uken. Nylig har
drivstoffprisen steget med 50 %, og
dette er et stort problem. Sponsorer gir
vanligvis ikke penger til drivstoff, bare til
litteraturen. Til tross for vanskeligheter
var det fortsatt nok til alt. Det takker vi
Gud for. Takk for deres støtte til littertur-
arbeidet her i Moldova.

14. februar 2022. Vasile Ghilenschi.
Pastor Vasile med noen av sine medarbeidere.
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En hjertelig hilsen til dere alle som
støtter vårt arbeid her i Russland.
Så, hva kan vi fortelle? Jeg arbeider

nå som pastor sammen med min kone i
byen Sukhumi, i den ukjente russiske
republikken Abkhasia litt nord for
Georgia. Kirken er ikke stor, drøyt 50
personer. Vi forbereder nå tre personer
til dåp. Sammen med dåpen som vi vil
holde på stranden her i byen planlegger
vi også en “helseutstilling". 

Vi holder også bibelstudiekurs, deler
ut bøker og aviser blant lokalbefolk-
ningen her. 100 km østover, i tettstedet
Tkvarchal, har vi en annen gruppe inter-
esserte mennesker, som vi studerer
Guds ord med. Der leier vi et hus som
vi bruker til kirke. Det er meget praktisk
for da er jeg ikke avhengig av å reise
den lange veien frem og tilbake samme
dag. Egentlig vil jeg ikke snakke så mye
om meg selv, men ære være Herren for
alt det han tilrettelegger for oss i vårt
arbeide.

Vi har en adventistskole her i byen,
Alle lærere og ansatte er ikke
adventister ennå, men hver morgen
samles vi først til en andakt. Alle
kommer for å lytte til Ordet om Kristus.
Lærer¬staben har nylig vært på besøk
til det lille adventistsanatoriet som heter
"Hjem på landet". For oss ble dette et
“gjennombrudd”, at hele staben kunne
ta denne studieturen til helsehjemmet.
Da vi ankom ble vi ønsket hjertelig vel-
kommen. Vi spiste sammen, og det ble
anledning til å stille spørsmål. Dette ut-
viklet seg til en fin atmosfære. Vi sang,
leste Guds ord og ba sammen. De
fleste av lærerne er abkhasere, de er
stort sett ortodokse men kjenner ikke
Jesus. Ansatte ved sanatoriet holdt fo-
redrag om de 8 helsenøklene. Lærerne
var svært takknemlige for denne stu-
diedagen, både til skoleadminist-
rasjonen og arbeiderne på helse-
  sanatoriet. Takk til alle for bønnene
deres. Tusen takk!   

Fred være med dere! I dag holder jeg
en serie bibeltimer hjemme via

internett. Jeg har besøkt flere landsbyer
her i området. Der har jeg nå fått flere
venner som jeg studerer Bibelen med.
For eksempel, bare i landsbyen
Lapushna som ligger øst i Moldova har
jeg 7 familier som jeg regelmessig
studerer Skriften med. Noen venner bor
lengre bort, for eksempel i Chisinau,
andre bor i utlandet, både i Tyskland og
Italia. Sammen med personer på for-
skjellige steder gjennomfører jeg bibel-
studier med hjelp av chat-grupper i
messenger. I dag har jeg hatt en
samtale med en gruppe slektninger som
har forenet seg gjennom Facebook
messenger. Tre ganger i uken utforsker
vi alle punktene i Adventistkirkens tros-
bekjennelse. Takket være slike møter
ble Natalia døpt i år. Det skjedde den 5.

mars. Før dåpen studerte jeg Bibelen
med Natalia i flere år. Vi priser Gud for
denne dyrebare sjelen!  v

Hilsen fra Moldova Hilsen fra Russland
av pastor og internett-evangelist Alexander Shokin fra pastor Petr Rybkin

Lærere og ansatte på adventistskolen.



der at hun forlenget oppholdet to
ganger, og ble der hele 30 dager
tilsammen. Før hun reiste hjem ble hun
altså døpt 29. juni 2021.  Ikke nok med
det. Mannen hennes kom også til
sanatoriet og ble døpt sammen med
henne. Helt fantastisk!! Begge hadde de
muslimsk bakgrunn. Mannen fortalte
meg: “Pastor Petr, grunnen til at jeg
ønsker å lære mer om Kristus er fordi
jeg har sett at han har forandret min
kones hjerte”.

En annen som ble døpt samme dag
var en gutt som heter Ernest. Han var
bare tretten år. På spørsmålet mitt: “Du
er jo bare tretten år, kan du ikke vente
litt med å bli døpt”, så svarte han: "Jeg
har ikke tid pastor, Jesus kommer snart
tilbake og jeg vil følge Ham nå og gjøre
det jeg vet er rett".

Ære være vår Herre! Med vennlig
hilsen og bønn fra hele menigheten. v

Dåp i juni 2021
En tidligere dåpshøytid skjedde i juni
2021. Én av de som ble døpt da var en
tatárkvinne ved navn Gulnaz. Hun ble
født og vokste opp i nærheten av byen
Kazan 5.000 km nordover herifra. I en
alder av sytten år bestemte hun seg for
å begynne på en lærer-
skole, slik at hun senere
kunne jobbe på en
barneskole for å ha et
meningsfylt arbeid. Hun
sa opp jobben etter ett
år. Grunnen var den dår-
lige atmosfæren og
samholdet på skolen og
at hun bare så korrup-
sjon i ledelsen. Ingen
virket til å ha medfølelse
for noe som helst. Hun
fikk en ny jobb i en butikk
som solgte dameklær og
begynte etter en stund å
tjene gode penger. Men dette ga ikke
den tilfredsstillelsen og den mening
med livet hun lenget etter så sårt. Etter
å ha sett en film om hjemløse barn, sa
hun til seg selv: "Gulnaz, hvorfor lever
du og hva er meningen med livet?"

I en alder av 27 år møtte hun en ung
mann på internett og et vennskap ble
knyttet. Etter en tid skulle de treffes og
hun møtte da en ung mann i rullestol. I
en alder av seksten år stupte han i en
elv og brakk den sjette ryggvirvelen, et
komplisert kompresjonsbrudd. De flyttet
sammen og levde i et samboerforhold i
seks år. Så bestemte de seg for å
legalisere forholdet med å gifte seg. For
fire år siden ble hun kjent med en
adventist og fikk høre hele adventist-
budskapet. Hun besøkte også kirken av
og til. Da mannen hennes fikk høre om
dette, ble han rasende å kastet Bibelen
hennes på henne fra rullestolen sin. 

Så fikk hun tilbud om å reise nettopp
til adventistsanatoriet i Abkhasia som
heter "Hjem på landet". Der har de 10-
dagers gjesteperioder. Under disse
dagene ble hun kjent med bibelstudiene
som heter “Så sier Bibelen”. Dette ville
hun gjerne studere. Hun trivdes så bra

Dåpen i juni 2021.


